

KL og regeringen aftaler eftersyn af økonomien på integrationsområdet

"Det har været afgørende for KL at få afklaret problemstillingerne med bl.a. økonomien hurtigst muligt, så kommunerne kan bruge kræfterne på det, som det hele drejer sig om," siger KL's formand Martin Damm. Foto: UNHCR

Kontakt | Pressekonsulent
LINE OXHOLM THOMSEN: LNT@

Regeringen og KL er enige om at igangsætte et eftersyn af den samlede økonomi på integrationsområdet, så kommunernes muligheder for at sikre en god integration af de nytilkomne flygtninge styrkes.

"Flygtningestrømmene er en stor udfordring for kommunerne. Vi kæmper især med at skaffe boliger og få økonomien til at række. Det har derfor været helt afgørende for os i forhandlingerne med regeringen at få sat fokus på den virkelighed, som kommunerne opererer inden for," siger KL's formand, Martin Damm, efter regeringen og KL fredag er blevet enige om en opfølgning på forhandlingsresultatet om kommunernes økonomi for 2016.

KL har under forhandlingerne foreslået, at der bliver lavet et gennemgribende eftersyn af den samlede økonomi på integrationsområdet, herunder betydningen af den kommende refusionsomlægning på beskæftigelsesområdet.

"Vi er glade for, at vi har fået indført i forhandlingsresultatet, at der skal laves et egentligt eftersyn af den samlede økonomi på området, som blandt andet sætter fokus på refusionsomlægningen. Rigtig mange af de flygtninge, som kommer til landet, har ganske enkelt ikke mulighed for at komme i uddannelse eller beskæftigelse inden for et år. Det er systemet nødt til at tage højde for," siger Martin Damm og fortsætter:

"På møderne med regeringen var det afgørende at slå fast, at vi står med en kæmpe udfordring, som kræver fælles handling. Nu skal vi hurtigst muligt sikre, at de økonomiske vilkår er i orden. Det er simpelthen afgørende for kommunernes handlemuligheder."

Aftalen lægger desuden op til at se på de barrierer, som kommunerne oplever i modtage- og integrationsindsatsen. Blandt andet skal der igangsættes et eftersyn af integrationsprogrammet og ses på mulighederne for en yderligere regelforenkling på integrationsområdet.

"Kommunerne oplever i dag en række udfordringer i forhold til at sikre en ordentlig integration af de nytilkomne. Det gælder særligt i forhold til at skaffe billige boliger – for eksempel må vi ikke udleje tomme ældreboliger med nedsat husleje til flygtninge alene af den grund, at kommunerne ikke må give tilskud til permanente boliger. De uhensigtsmæssigheder vil vi nu få set og forhåbentlig også handlet på," siger Martin Damm og fortsætter:

"Derfor har det også været helt afgørende at fastholde grundkapitalindsuddet på 10 procent helt frem til udgangen af 2018."

”Det har været vigtigt for os at få afklaret problemstillingerne med blandt andet økonomien hurtigst muligt, så kommunerne kan bruge kræfterne på det, som det hele drejer sig om – nemlig at få de her mennesker integreret så hurtigt som muligt og sikre, at de får en tilknytning til arbejdsmarkedet,” slutter Martin Damm.

[Se alle artikler i temaet](#)